
 

 

UCHWAŁA NR XXII/128/2012 

RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Wierzchosławice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  o podatkach i opłatach 

lokalnych ( Dz. U. z 2010r.  Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Wierzchosławice;  

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  

12 ton ( art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych )  

  

Dopuszczalna masa całkowita samochodu ciężarowego  Stawka podatku w złotych  

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  354  

Powyżej 5,5 tony do  

9 ton włącznie  
575  

Powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  1110  

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 

pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)  

  

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita ( w tonach)  

STAWKA PODATKU  

w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  

oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

DWIE OSIE  

12  13  1279  1295  

13  14  1307  1320  

14  15  1335  1350  

15   1363  1640  

TRZY OSIE  

12  17  1495  1509  

17  19  1522  1536  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 listopada 2012 r.

Poz. 6374



19  21  1551  1564  

21  23  1576  1592  

23  25  1606  2064  

25   1619  2064  

CZTERY OSIE I WIĘCEJ  

12  25  1576  1592  

25  27  1606  1619  

27  29  1631  2165  

29  31  2165  3097,68   

31   2165  3097,68   

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub  

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 3 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)  

 

Dopuszczalna masa zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy z przyczepą; 
ciągnik balastowy z przyczepą  

Stawka podatku 
w złotych  

Od 3,5 tony do  

5,5 tony włącznie  
1074  

powyżej 5,5 tony do  

9 ton włącznie  
1097  

powyżej 9 ton do poniżej 12ton  1110  

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy plus 

naczepa; ciągnik balastowy plus 
przyczepa ( w tonach)  

STAWKA PODATKU  

w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  

oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

DWIE OSI  

12  18  1110  1123  

18  25  1136  1150  

25  31  1151  1205  

31   1650  2372  

TRZY OSIE  

12  40  1525  2109  

40   2109  3097,68  

5. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego ( art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)  

 

Dopuszczalna masa przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem 
silnikowym  

Stawka podatku w złotych  

Od 7 do 10 ton włącznie  158  

Powyżej 10 ton do poniżej 12 ton  166  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6374



6. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę  

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  

rolniczą prowadzoną przez podatnika rolnego ( art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)  

  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa /przyczepa plus 

pojazd silnikowy ( w tonach)  

STAWKA PODATKU  

w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  

oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

JEDNA OŚ  

12  18  166  178  

18  25  232  420  

25   420  736  

DWIE OSIE  

12  28  276  406  

28  33  803  1113  

33  38  1113  1692  

38   1505  2225  

TRZY OSIE  

12  38  829  1153  

38   1100  1568  

7. Od autobusów ( art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych )  

  

Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia łącznie z miejscem kierowcy  Stawka podatku w złotych  

Do 15 miejsc włącznie  243  

Wyższej niż 15 miejsc do mniejszej niż 30 miejsc  446  

Równej 30 miejsc lub więcej  969  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/78/2011 z dnia 30 listopada 2011 roku Rady Gminy Wierzchosławice  

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Wierzchosławice.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Grzegorz Mikołajczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6374


		2012-11-30T11:47:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




